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前  言 

一、依據 

依據環境部 99 年 8 月 3 日環署綜字第 0990070194 號函審查結論通過之會議紀錄，並依

據環境影響說明書中之承諾事項，辦理台東新設成功淨水場工程營運期間環境監測工作，以

瞭解本計畫開發過程各階段之環境品質變化及對附近環境可能產生之影響，以建立環境背景

資料。 

二、計畫目標 

本環境監測計畫係依據「台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(11)」之監測

內容，針對營運期間之環境監測。主要工作項目包括傾斜觀測管、噪音(含低頻噪音)及振

動、地面水水文及生活污水水質監測。 

三、監測執行期間 

本次監測工作為 115 年第一季營運期間監測，執行監測時間為 115 年 01~03 月，監測項

目計有：傾斜觀測管、噪音(含低頻噪音)及振動及地面水水文等項。 

四、執行監測單位 

本環境品質監測作業由「東典環安科技股份有限公司」統籌整體計畫之執行，監測項目

噪音(含低頻噪音)及振動、地面水水文及生活污水水質監測等現場監測由本公司「東典環安

科技股份有限公司」執行，傾斜觀測管監測委由「瀚璿程股份有限公司」執行。 
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第一章、監測內容概述 

1.1 營運狀況 

本計畫為台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(11)，本計畫目前屬營運階段環

境監測。 

1.2 監測情形概述 

本次(115 年 01 月~03 月)針對「台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(11)」進

行營運階段環境監測工作項目傾斜觀測管、噪音(含低頻噪音)振動及地面水水文，各類監測情

形說明如表 1.2-1 所示。 
表 1.2-1 監測結果摘要 

監測項目 監測內容 監測結果摘要 因應對策 

傾斜觀 
測管 

地層移動及水位監測 
(邊坡穩定安全性等 ) 

觀測值與本工程初始值

比對後，累積變化量無較

明顯位移量變化，顯示本

區並無持續位移發生，屬

安全管理。 

後續持續監測 

噪音(含低頻

噪音)振動 

噪音(Lmax、Leq、LX、

L日、L晚、L夜 ) 

量測結果均符合法規值。 後續持續監測 
低 頻 噪 音 (Lmax 、

Leq、.LX、L日 、L晚 、L
夜 ) 
振 動 (Lvmax 、 Lveq 、 
Lv10、LX) 

地面水 
水文 

流速、流量 

由於本季監測前幾日降

雨量較多，導致本季流量

較大；地面水水文監測結

果富家溪(興農橋)之流量

高於柑仔山溪(攔水壩)。 

後續持續監測 

生活污水質

檢測 
溫度、pH、COD、

BOD、SS、大腸桿菌群 
於本年度第二季執行 - 
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1.3 監測計畫概述 

監測期間各類監測項目、監測地點、監測內容、監測頻率、監測單位及監測日期等說明詳

如表 1.3-1，各類監測作業照片詳見附錄三。 

表 1.3-1 環境監測計畫 
監測 

項目 
監測位置 監測內容 監測頻率 監測方法 

監測單

位 
監測日期 

傾斜觀 
測管 

基地南側邊坡 
地層移動及水位監

測  (邊坡穩定安全

性等 ) 

每季一次

及地震與

暴雨過後 

- 
瀚璿程

股份有

限公司 

115.02.25 
115.03.31(地震後) 

噪音(含
低頻噪

音)振動 

1.基地內 
2.三仙國小 
3.高台社區教會 

1.噪音(Lmax、Leq、
LX、L日、L晚、L夜 ) 

每年兩次

(上半年度

及下半年

度) 

1.NIEA P201 
2.NIEA P205 
3.NIEA P204 

東典環

安科技

股份有

限公司 

115.02.09~10 
2.低頻噪音(Lmax、

Leq、.LX、L日、L
晚、L夜 ) 
3.振動(Lvmax、Lveq、 
Lv10、LX) 

地面水 
水文 

1.富家溪(興農橋) 
2.柑仔山溪(攔水壩) 流速、流量 季 1.NIEN W022 115.02.09 

生活污水

質檢測 滯洪池排放口 

1.水溫 
2.pH 
3.COD 
4.BOD 
5.SS 
6.大腸桿菌 

每年一次

(配合第二

季採樣) 

1.NIEA W217 
2.NIEA W424 
3.NIEA W517 
4.NIEA W510 
5.NIEA W210 
6.NIEA E202 

預計 115 年 
第二季監測 

1.4 監測位置 

依據「台東新設成功淨水場環境影響說明說」工作範圍之內容，本計畫各監測類別之監測

位置如表 1.3-1 之監測位置攔所示，監測位置概率示意圖如圖 1.4-1 所示。 
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圖 1.4-1 環境監測點位分布示意圖 
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圖 1.4-1 環境監測點位分布示意圖(續一) 
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1.5 品保/品管作業措施概要 

1.5.1 現場採樣之品保/品管 

1.5.1.1 水質監測 

一、依本監測作業內容準備樣品瓶組並分類統計，依據檢驗項目的保存期、保存方法、

樣品體積、裝瓶種類並填寫專案水質採樣器材清單，以利採樣員的樣品瓶組準備

工作、清點器材與藥劑、確認藥劑的使用期限及準備樣品標箋。 

二、採樣員到達現場後，須先確認採樣點，並紀錄採樣地點的現場狀況。依據水質採

樣作業程序進行現場測定如 pH 值及溫度，將結果填寫於專案水質現場測試紀錄

表，流量測試則紀錄於流量測試紀錄表，再依監測項目之分析方法及保存方法取

得所需之分析水量，進行樣品分裝、保存，依樣品運送接收紀錄表檢查及清點樣

品。 

三、樣品運送回實驗室途中，需保存於冷藏櫃中，溫度須在 4℃以下，採樣人員需特

別注意所有樣品運抵實驗室之時間，以確保樣品皆能達到保存期限要求，並由專

人負責樣品接收作業。 

四、水溫及 pH 值項目為現場測試，其餘分析項目均需經由後續之分析以得到監測結

果。 
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表 1.5-1 水質樣品保存規定 
項

次 
分析項目 水樣需要量(mL) 樣品保存容器 樣品保存方法 最長保存期限 

1 水溫 1000 玻璃或塑膠瓶 - 
立刻分析 

（現場測定） 

2 pH 300 玻璃或塑膠瓶 - 
立刻分析 

（現場測定） 

3 
化學需氧量

(COD) 
250 玻璃或塑膠瓶 

加硫酸使水樣之 pH 

< 2，暗處，4℃冷藏 
7 天 

4 
生化需氧量

(BOD) 
1000 玻璃或塑膠瓶 暗處，4℃冷藏 48 小時 

5 懸浮固體(SS) 4000 抗酸性之玻璃或塑

膠瓶 
暗處，4℃冷藏 7 天 

6 大腸桿菌群 100 無菌袋 

水樣若含有 
餘氯時，應使用內

含硫代硫酸鈉錠劑

之無菌採樣袋 

24 小時 

備註 

1.表中所列水樣需要量僅足夠使用一種檢測方法分析一次樣品之用，若配合執行品管要

求時，則應依需要量增加樣品量。 
2.表中所列冷藏溫度 4℃係指 4±℃之變動範圍。 
3.表中檢測項目，依據環保署環境檢驗所「環境樣品採集及保存作業指引(NIEA-PA102)」
執行。 

1.5.1.2 噪音監測 

一、室外測量時需距離任何反射物至少 3.5 公尺。 
二、在寬度八公尺以上之道路，應距離道路邊緣三十公尺以上；在寬度六公尺以上未滿八公

尺之道路，應距離道路邊緣十五公尺以上。 
三、所有測量位置皆距離地面或樓板 1.2 至 1.5 公尺。 
四、未實施都市計畫、區域計畫之地區，須劃定噪音管制區者不受交通噪音影響且具有代表

性之地點，測量地點應距離建築物牆面線一公尺以上。 
五、測定儀器校正 
六、現場紀錄(校正)表填寫 
七、採樣現場若發生特殊情況須備註於現場紀錄表，以利數據結果分析。 
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1.5.1.3 振動監測 

一、視測量目的，選擇測量點之位置及數目，原則上固定性振動測量點在測量對象之周界外。 
二、拾振器應設置於平坦且堅硬水平的地面（如：踏硬的土、混凝土、瀝青舖面等），其三個

接觸點或底部全部接觸地面，Z 軸與地面垂直，X 軸朝向振動源；若測量地點為砂地、

田地等軟質地面時，需使用振動測定台。振動測定台的三支腳要全部打入地中，使振動

測定台的底面接觸到地面，而拾振器放置測定台中間點，並於紀錄附註說明。 
三、拾振器為避免外部干擾，測量時應適當的遮屏(同時於不干擾拾振器處架設氣象儀)。 
四、視測量目的，選擇測量點之位置及數目，原則上固定性振動測量點在測量對象之周界外。 
五、測定儀器校正 
六、現場紀錄(校正)表填寫 
七、採樣現場若發生特殊情況須備註於現場紀錄表，以利數據結果分析。 

1.5.2 監測與分析工作之品保/品管 

1.5.2.1 水質監測 

一、水質分析品管要求 
水質分析品管要求如表 1.5-3 所示，而品管頻率及管制範園說明如下: 

(一)檢量線製作:每批次樣品應重新製作檢量線。 
(二)空白樣品分析:當每批次分析之樣品數量少於 10 個樣品時，於每批次執行一個空白樣

品分析。當樣品數量超過 10 個時，每 10 個樣品需執行一個空白樣品分析。 
(三)重複樣品分析:當每批次分析之樣品數量少於 10 個樣品時，於每批次執行一個重複樣

品分析(或重複添加樣品分析)。當樣品數量超過 10 個時，每 10 個樣品需執行一個重複

樣品分析(或重複添加樣品分析)，並求其差異百分比。 
(四)查核樣品分析:當每批次分析之樣品數量少於 10 個樣品時，於每批次執行一個查核樣

品分析。當樣品數量超過 10 個時，每 10 個樣品需執行一個查核樣品分析，並求其回

收率。 
(五)添加樣品分析:當每批次分析之樣品數量少於 10 個樣品時，於每批次執行一個添加樣

品分析。當樣品數量超過 10 個時，每 10 個樣品需執行一個添加樣品分析，並求其回

收率。 
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表 1.5-2 水質之分析品管要求 
項

次 
分析項目 

檢量線 

製作 

檢量線 

查核 

空白樣品 

分析 

重複樣品 

分析 

查核樣品 

分析 

添加樣品 

分析 

1 pH × × × × × × 

2 水溫 × × × ○
 

× × 

3 COD × × ○
 

○
 

× × 

4 BOD × × ○
 

○
 

○
 

× 

5 SS × × ○
 

○
 

× × 

6 大腸桿菌群 ○
 

○
 

○
 

○
 

○
 

○
 

備註 
1.「○」表示必須執行，「×」表示可不必執行。 
2.查核樣品需使用外購之 QC 樣品或自行配置。

 

二、水質分析品管目標 
水質之各項分析均訂定品保目標，其說明如表 1.5-4 所示。 

表 1.5-3 水質之分析各分析項目品保目標 

項

次 分析項目 檢測方法 單位 
方法偵測極

限(MDL) 

重複樣品分

析差異百分

比(%) 

查核樣品分

析回收率(%) 
樣品添加分

析回收率(%) 

1 pH NIEA W424 - - - - - 

2 水溫 NIEA W217 ℃ - - - - 

3 COD NIEA W515 mg/L 3.4 0.0~9.5 90.4~110.8 - 

4 BOD NIEA W510 mg/L - 0.0~20.0 86.1~110.7 - 

5 SS NIEA W210 mg/L - - - - 

6 大腸桿菌 NIEA E202 CFU/100mL - 0.21 - - 

備註 方法偵測極限(MDL)依據環保署環境檢驗所「環境檢驗方法偵測極限測定指引(NIEA-PA107)」
規定，每年重新測定。 

1.5.2.2 噪音監測 

(一)測量前、後噪音計應依儀器原廠說明進行噪音計校驗，確認結果儀器呈現值與確認

值（聲音校正器）差值之絕對值不得大於 0.7 dB，且兩次儀器呈現值差之絕對值不

得大於 0.3 dB，若未符合上述之品質要求，則量測期間之所有噪音數據無效。 

(二)噪音計檢定期限為貳年，檢定結果呈現值與校正值差值之絕對值不得大於 0.7dB，聲

音校正器校正期限為壹年，校正結果呈現值與校正值差值之絕對值不得大於0.3 dB。
經檢定合格之噪音計若拆換組件應重新檢定。 

1.5.2.3 振動監測 

(一)振動計（含拾振器）需每貳年，標準振動源（振動校正器）需每年送到國內外可追

溯至國家級實驗室之單位進行校正。 
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(二)儀器測量前、後需進行查核，其校正誤差值不得大於±1.0 dB，並將校正結果記錄之。 

1.5.3 儀器維修校正項目及頻率 

空氣品質、噪音與振動、水質監測等各類監測所使用主要儀器設備之維修校正項目及頻

率如表 1.5-6 所示。 
表 1.5-4 儀器設備維修校正項目及頻率 

儀器設備名稱 校正/維護 週期 校正/維護 
項目 

標準或參 
考物件 校正維護步驟與相關規定 

參考砝碼 外部校正 一年 質量 - - 
工作砝碼 內部校正 六個月 質量 參考砝碼 - 

參考溫度計 
外部校正 十年 完整校正點 - - 
內部校正 六個月 冰點 - 冰點檢查 

工作溫度計 內部校正 六個月 
多點溫度校正 參考溫度計 

用參考溫度計做溫度檢查(包含

冰點及選擇足夠的檢查點已涵蓋

使用範圍) 
冰點 參考溫度計 使用參考溫度計做冰點 

單點溫度 參考溫度計 使用範圍之單點檢查 

冰箱 檢查維護 每日 溫度 參考溫度計 使用專用且經校正之溫度計，監

視適用空間的溫度並記錄 
乾燥烘箱 檢查維護 每月 溫度 熱點偶 以適當的檢檢測器監視溫度 

電子天平 

外部校正 三年 重複性與 
線性量測 - - 

內部校正 

每次秤

重前 零點檢查 - - 

一個月 刻度校正 經校正 
之砝碼 

附內藏校正檢查設備之天平需一

個月與六個月的校正 

六個月 重複性校正 
經校正 
之砝碼 

具多個秤量範圍之電子天平，每

一個秤量範圍皆須要做一個月與

六個月的校正 

pH 計 內部校正 使用前 pH 值(線性) 
標準緩 
衝溶液 

以涵蓋帶測樣品 pH 值之兩種標

準緩衝溶液進行校正 

噪音計 
外部檢定 二年 

送至國家標準實

驗室校正 - 
檢定結果呈現值與校 
正值之差值≦±0.7dB 

內部校正 使用前 聲音校正器 - - 

聲音校正器 外部校正 一年 
送至國家標準實

驗室校正 - 
實際音壓位準與對應標稱值差值

之絕對值不得大於 0.3dB 

振動計 外部檢定 二年 
送至國家標準實

驗室校正 - - 
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1.5.4 分析項目之檢測方法 

本計畫執行項目中有關「海域水質、空氣品質、噪音(含低頻噪音)及振動」等監測之檢

測方法依據行政院環保署所公告的檢測方法，執行監測及樣品檢測分析等工作，各類監測項目

之檢測方法如下所示： 
一、水質 
項次 檢測項目 檢測方法 方法編號 

1 pH 水之氫離子濃度指數（pH 值）測定方法－電極法 NIEA W424 
2 水溫 水溫檢測方法 NIEA W217 
3 COD 水中化學需氧量檢測方法－重鉻酸鉀迴流法 NIEA W515 
4 BOD 水中生化需氧量檢測方法 NIEA W510 

5 SS 
水中總溶解固體及懸浮固體檢測方法 

－103～105℃乾燥 
NIEA W210 

6 大腸桿菌 水中大腸桿菌群檢測方法－濾膜法 NIEA E202 
7 流速、流量 水量測定方法－流速計法 NIEA W022 

二、噪音 
項次 檢測項目 檢測方法 方法編號 

1 噪音 環境噪音測量方法 NIEA P201 
2 低頻噪音 環境低頻噪音測量方法 NIEA P205 

三、振動 
項次 檢測項目 檢測方法 方法編號 

1 振動 環境振動測量方法 NIEA P204 

1.5.5 數據處理原則 

本實驗室依循數據品質保證之六大目標準則：準確度、精密度、完整性、代表性、比較性

及方法偵測極限，分述如下： 
一、精密度 

精密度於本計畫是指對同一樣品重複檢測後，其一致性的程度。本計畫利用各項目之

重複分析加以計算，以相對百分偏差 RPD 方式表示。其計算公式如下： 

   %100
2/)21(

21
% ×

+
−

=
XX

XX
RPD  

其中 X1、X2 為個別分析值 
二、準確度 

準確性於本計畫是指分析品管樣品之分析值與品管參考值之間的符合度，以回收率表

示。其計算公式如下： 

   %100% ×=
品管樣品參考值

品管樣品分析值
回收率  

三、完整性 
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完整性係衡量自一項檢測系統中所取得之有效樣品數，與預期能取得之樣品數的比

較。 
樣品檢測完整性 100%之定義基準為：樣品自採樣設備準備、設備除污、採樣操作、

樣品封存、保存、運送、接收、分析、數據出具之整體過程中，各項操作措施均符合品保

規畫書規範。任一數據從最初採樣至最終數據產出之過程，只要任一流程操作未符合品保

規畫書規範即可視為「非有效數據」。 
完整性之評估可由計畫執行最終確認符合品保規畫書之成功蒐集「有效數據數量」與

「應蒐集數據數量」之比值而得。其計算公式如下： 
完整性＝（V/T）×100% 

有關完整性之目標，本計畫預計成功蒐集有效數據數量（V）與應蒐集數據數量（T）
之比例，即完整性。本計畫之數據完整性至少須達 95%以上。 

四、代表性 
為使檢測結果具有代表性，作業時必須遵循下列原則： 

(一)做好事前之初勘工作，以取得代表性樣品。 
(二)必須依照標準操作程序執行所有採樣與檢驗之工作。 
(三)必須仔細清洗使用之設備，避免污染影響數據之可靠度。 

五、比較性 
所有數據之計算，依檢驗項目標準作業程序內容規定；報告使用之單位，依現行相

關法令所定之管制標準之單位來表示，以便與標準值能互相比較。 
六、方法偵測極限 

指在一含特定基質的樣品中，在 99%可信度(Confidence)內，可偵測到待測物的最低

濃度。 
數據管理為檢驗室品保品管相當重要之一環，建立良好之管理辦法，能使實驗所得

的初步資料經由正確之計算處理及系統化之品質管制而得到更高之可信度。 
(一)數據之驗證 

數據處理是檢驗室將樣品檢驗過程中的所有數據轉換成為分析結果的程序，由於

分析結果是撰寫分析報告的主要依據，而分析報告又是實驗室完成樣品檢驗後的最終

書面資料，因此數據處理過程是否正確將會直接影響到分析報告的品質，以下為本實

驗室之數據記錄情形及數據計算方法。 
1.數據記錄 

對於原始數據記錄，本公司目前採用個人保管之綜合記錄方式，由檢驗人員自行

準備實驗分析記錄簿，並給予編號，隨時記錄實驗上有關之參數，這些參數包括樣品

編號、分析項目、分析日期、分析方法、及測定參數等項，其中測定參數包括吸光值、

波長、詴劑濃度、天帄讀值、滴定管讀值、標定濃度、空白值、取樣體積、稀釋倍數、

標準溶液配製流程等均需詳細記錄。如有儀器列印出來之檢量線、吸光值或層析圖等

應黏貼於原始記錄本上。原始數據記錄愈詳細愈能提供更多資訊以作為下次分析之參

考，或作為檢討實驗誤差之依據。 
本檢驗室之原始記錄簿目前均由個人自行保管，當檢驗完成時檢驗員需將原始數
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據轉錄於各種不同的檢驗記錄本上交給品管員做數據查核、數據演算、驗證及報告確

認之流程。 
2.數據審核 

(1)檢驗員依分析品管流程驗證方法及數據之有效性，並核對登錄數據及檢查運算結果，

另需計算查核分析、添加分析之百分回收率及重覆分析之相對百分偏差。 
(2).品管員審核各項記錄、報告數據、查驗檢驗法是否合於標準規定，並驗算複核計算

結果。 
(3)品管員審核每次分析結果是否合於品保目標之精確性及準確性之品管要求，並檢查

數據之合理性。 
(4)對於異常值之確認及處理方法，依據檢驗室標準改正措施及步驟來處理。 

(二)結果數據處理 
報告表示位數，如表 1.5-3 所示。若檢測之數值低於方法偵測極限(MDL)，則以”

ND”表示。以鎘為例，方法偵測極限(MDL)為 0.0001mg/L(表 1.5-2)，報告最多有效位

數為三位(表 1.5-6)；若放流水之鎘實測值為 0.00018 mg/L，超過 MDL，但為了滿足報

告有效位數僅能出具到小數點下三位之規定，故檢測報告將以<0.001 mg/L 呈現。環境

部已於民國 99年 3月 5 日環檢一字第 0990000919號函公告「檢測報告位數表示規定」。 
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圖 1.5-1 報告審查流程圖 

分析完成 

人員：檢測人員 
資料：表單、公共日誌 
      儀器原始資料、

品管圖 key in 

數據及品管審核 

人員：品保品管員 
審查：品管審查 

抽驗數據 

數據驗算 

人員：第二檢測人員 
審查：數據驗算 

品管圖檢查 

報告整理（非空氣） 

人員：行政人員 
文件：報告撰打編號 

原始數據 

報告審核 

人員：報告簽署人 
      檢驗室主管 
審查：報告審查 

報告寄發 

人員：行政人員 
審查：發票開立 
      報告登記寄發 

轉委託報告審核 

人員：樣品管理員 
審查：資料完整性查核 
（報告、分析資料、圖譜） 

採樣完成 

人員：檢測人員 
資料：採樣表單 
      儀器原始資料、

採樣現場品管表 

採樣查驗 

人員：樣品管理員(非空氣) 
     技術主管（空氣類） 
審查：數據驗算、品保查核

及資料清點等 

報告整理（空氣） 

人員：技術主管 
文件：報告撰打編號 

數據驗算 

空氣類 
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第二章、監測結果數據分析 
 本季(115 年 01~03 月)環境監測完成工作計有「台東新設成功淨水場環境影響說明說」營

運階段環境監測之傾斜觀測管、噪音(含低頻噪音)振動及地面水水文等項。現就本季各類監

測結果說明於下： 

2.1 傾斜觀測管 

本季於 115 年 02 月 25 日及 115 年 03 月 26 日台東成功發生 4 級地震並於 115 年 03 月 31
日執行「台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(11)」之水土保持監測作業，其監測

項目為地層移動及水位監測(邊坡穩定安全性)，監測地點為基地南側邊坡，進行 2 處水位觀測

井之水位量測及 1 處傾斜管監測站之測量。本季監測結果彙整於表 2.1-1 及表 2.1-2，傾斜管之

監測數據如表 2.1-3 及 2.1-4 所示，各項測值變化如圖 2.1-1~圖 2.1-2 所示。 
本季監測結果與初始值比對後，累積變化量無較明顯位移量變化。依據表 2.1-2 之監測結

果顯示本區並無持續位移發生，屬安全管理。相關之警戒與危險值如表 2.1-3 所示。 

表 2.1-1 觀測井水位測量結果表 

測站名稱 監測日期 單位 測值 備註 

＃1 上游 
115.02.25 公尺 

2.92 
- 

＃2 下游 3.99 

＃1 上游 
115.03.31 公尺 

2.86 
地震後 

＃2 下游 5.22 

表 2.1-2 傾斜管監測結果表 

日期 儀器編號 最 大 變 化 量 發 生 位 置 累積變化量 

115.02.25 SI-1 
A+ A-向 7.20mm 地表下 2.0m -7.99mm 
B+ B-向 3.37mm 地表下 1.5m -0.06mm 

115.03.31(地震後) SI-1 
A+ A-向 7.45mm 地表下 2.0m -16.64mm 
B+ B-向 6.94mm 地表下 0.5m 14.73mm 

表 2.1-3 警戒與危險值表 

觀 測 項 目 管   理   值 備     註 

地層中傾斜管 

1. 日潛變量<2.0cm 
2. 月潛變量<5.0cm 
3. 總潛變量<10.0cm 
4. 土岩交界面剪動量<1.0 cm/day 

本表僅為建議參考管理值，實

際應以設計單位為主。 
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表 2.1-4 倾斜管測量結果表(SI1-A) 
工程名稱： 台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(11)   
承包廠商： 東典環安科技股份有限公司     
觀測日期： 115/02/25       
觀測儀器： 傾斜管       

儀器編號  
觀測深度 

(m) 
初始值 觀測值 變化量 位移量 

A+ A- A+ A- (mm) (mm) 
SI1-A 0.0  0  0  0  0  0.00  19.53  

 0.5  -753 739 -384 393 7.15  12.38  

 1.0  -589 593 -241 254 6.87  5.51  

 1.5  -363 370 -46 57 6.30  -0.79  

 2.0  -248 248 116 -108 7.20  -7.99  

 2.5  -114 119 -27 32 1.74  -9.73  

 3.0  -7 15 -162 169 -3.09  -6.64  

 3.5  -21 26 -116 127 -1.96  -4.68  

 4.0  -39 45 -92 99 -1.07  -3.61  

 4.5  -125 131 -227 233 -2.04  -1.57  

 5.0  -262 260 -312 319 -1.09  -0.48  

 5.5  -373 374 -367 371 0.09  -0.57  

 6.0  -470 471 -382 392 1.67  -2.24  

 6.5  -448 448 -393 398 1.05  -3.29  

 7.0  -273 279 -250 257 0.45  -3.74  

 7.5  -152 158 -158 167 -0.15  -3.59  

 8.0  -63 65 -95 101 -0.68  -2.91  

 8.5  51 -49 0 1 -1.01  -1.90  

 9.0  261 -259 225 -216 -0.79  -1.11  
 9.5  281 -277 277 -271 -0.10  -1.01  
 10.0  156 -151 156 -148 -0.03  -0.98  
 10.5  -137 143 -72 84 1.24  -2.22  
 11.0  -516 523 -341 346 3.52  -5.74  
 11.5  -800 805 -660 665 2.80  -8.54  
 12.0  -945 945 -921 931 0.38  -8.92  
 12.5  -744 738 -834 843 -1.95  -6.97  
 13.0  -540 540 -659 662 -2.41  -4.56  
 13.5  -432 433 -519 527 -1.81  -2.75  
 14.0  -310 310 -378 387 -1.45  -1.30  
 14.5  -164 165 -194 199 -0.64  -0.66  
 15.0  -99 103 -62 69 0.71  -1.37  
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表 2.1-4 倾斜管測量結果表(SI1-A)(續一) 
工程名稱： 台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(11)   
承包廠商： 東典環安科技股份有限公司     
觀測日期： 115/02/25       
觀測儀器： 傾斜管       

儀器編號  
觀測深度 

(m) 
初始值 觀測值 變化量 位移量 

A+ A- A+ A- (mm) (mm) 
SI1-A 15.5  -100 99 -70 77 0.52  -1.89  

 16.0  -228 227 -164 170 1.21  -3.10  
 16.5  -355 358 -348 350 0.15  -3.25  
 17.0  -331 332 -418 424 -1.79  -1.46  
 17.5  -243 245 -381 386 -2.79  1.33  
 18.0  -157 160 -257 267 -2.07  3.40  
 18.5  -160 162 -226 232 -1.36  4.76  
 19.0  -81 88 -91 98 -0.20  4.96  
 19.5  -34 43 14 -6 0.97  3.99  
 20.0  -18 23 73 -66 1.80  2.19  
 20.5  -9 14 100 -91 2.14  0.05  
 21.0  -91 93 46 -40 2.70  -2.65  
 21.5  -286 292 -210 217 1.51  -4.16  
 22.0  -388 390 -353 357 0.68  -4.84  
 22.5  -515 519 -526 533 -0.25  -4.59  
 23.0  -603 610 -646 651 -0.84  -3.75  
 23.5  -618 620 -657 664 -0.83  -2.92  
 24.0  -476 486 -519 528 -0.85  -2.07  
 24.5  -347 353 -393 396 -0.89  -1.18  
 25.0  -146 154 -173 179 -0.52  -0.66  
 25.5  67 -58 52 -45 -0.28  -0.38  
 26.0  277 -268 250 -246 -0.49  0.11  
 26.5  414 -408 404 -400 -0.18  0.29  
 27.0  438 -424 464 -459 0.61  -0.32  
 27.5  183 -172 179 -178 0.02  -0.34  
 28.0  120 -107 114 -114 0.01  -0.35  
 28.5  83 -69 81 -72 0.01  -0.36  
 29.0  69 -55 65 -64 0.05  -0.41  
 29.5  58 -44 40 -41 -0.21  -0.20  
 30.0  46 -43 37 -32 -0.20  0.00  
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表 2.1-5 倾斜管測量結果表(SI1-B) 
工程名稱： 台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(11)   
承包廠商： 東典環安科技股份有限公司     
觀測日期： 115/02/25       
觀測儀器： 傾斜管       

儀器編號  
觀測深度 

(m) 
初始值 觀測值 變化量 位移量 

A+ A- A+ A- (mm) (mm) 
SI1-B 0.0  0  0  0  0  0.00  7.86  

 0.5  -640 636 -527 591 1.58  6.28  

 1.0  -615 621 -441 498 2.97  3.31  

 1.5  -612 617 -425 467 3.37  -0.06  

 2.0  -611 614 -550 585 0.90  -0.96  

 2.5  -608 612 -579 628 0.13  -1.09  

 3.0  -460 462 -433 503 -0.14  -0.95  

 3.5  -329 334 -337 399 -0.73  -0.22  

 4.0  -254 257 -318 367 -1.74  1.52  

 4.5  -184 188 -198 252 -0.78  2.30  

 5.0  -87 86 -85 148 -0.60  2.90  

 5.5  61 -62 79 -24 -0.20  3.10  

 6.0  302 -301 339 -292 0.28  2.82  

 6.5  281 -272 299 -257 0.03  2.79  

 7.0  105 -100 96 -56 -0.53  3.32  

 7.5  -138 143 -99 151 0.31  3.01  

 8.0  -330 333 -278 328 0.57  2.44  

 8.5  -466 469 -416 447 0.72  1.72  

 9.0  -541 546 -450 496 1.41  0.31  
 9.5  -546 549 -496 542 0.57  -0.26  
 10.0  -487 490 -470 521 -0.14  -0.12  
 10.5  -470 473 -468 506 -0.31  0.19  
 11.0  -509 514 -499 552 -0.28  0.47  
 11.5  -607 610 -611 656 -0.50  0.97  
 12.0  -557 555 -593 646 -1.27  2.24  
 12.5  -470 474 -431 480 0.33  1.91  
 13.0  -466 466 -398 471 0.63  1.28  
 13.5  -454 461 -427 484 0.04  1.24  
 14.0  -436 442 -424 477 -0.23  1.47  
 14.5  -477 480 -426 476 0.55  0.92  
 15.0  -359 364 -401 463 -1.41  2.33  
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表 2.1-5 倾斜管測量結果表(SI1-B)(續一) 
工程名稱： 台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(11)   
承包廠商： 東典環安科技股份有限公司     
觀測日期： 115/02/25       
觀測儀器： 傾斜管       

儀器編號  
觀測深度 

(m) 
初始值 觀測值 變化量 位移量 

A+ A- A+ A- (mm) (mm) 
SI1-B 15.5  -279 282 -330 391 -1.60  3.93  

 16.0  -214 214 -286 340 -1.98  5.91  
 16.5  -265 269 -240 294 0.00  5.91  
 17.0  -392 398 -295 352 1.43  4.48  
 17.5  -508 516 -443 492 0.89  3.59  
 18.0  -403 408 -434 491 -1.14  4.73  
 18.5  -376 382 -377 430 -0.49  5.22  
 19.0  -345 352 -331 382 -0.16  5.38  
 19.5  -315 320 -275 332 0.28  5.10  
 20.0  -242 249 -190 244 0.57  4.53  
 20.5  -211 215 -154 217 0.55  3.98  
 21.0  -147 155 -113 168 0.21  3.77  
 21.5  -116 125 -96 151 -0.06  3.83  
 22.0  -183 194 -180 229 -0.32  4.15  
 22.5  -186 195 -157 218 0.06  4.09  
 23.0  -92 99 -67 128 -0.04  4.13  
 23.5  30 -15 44 14 -0.15  4.28  
 24.0  134 -120 153 -90 -0.11  4.39  
 24.5  211 -202 261 -205 0.53  3.86  
 25.0  178 -170 244 -185 0.81  3.05  
 25.5  109 -100 164 -108 0.63  2.42  
 26.0  9 0 56 -3 0.50  1.92  
 26.5  -108 118 -69 118 0.39  1.53  
 27.0  -95 107 -87 151 -0.36  1.89  
 27.5  -125 140 -76 122 0.67  1.22  
 28.0  -212 225 -172 216 0.49  0.73  
 28.5  -203 221 -203 223 -0.02  0.75  
 29.0  -243 257 -229 277 -0.06  0.81  
 29.5  -292 305 -277 325 -0.05  0.86  
 30.0  -362 349 -280 345 0.86  0.00  
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圖 2.1-1 傾斜管測量位移量曲線圖(SI1-A) 
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圖 2.1-2 傾斜管測量位移量曲線圖(SI1-B) 
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表 2.1-6 倾斜管測量結果表(SI1-A) -地震後 
工程名稱： 台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(8)第二次擴充   
承包廠商： 東典環安科技股份有限公司     
觀測日期： 115/03/31       
觀測儀器： 傾斜管       

儀器編號  
觀測深度 

(m) 
初始值 觀測值 變化量 位移量 

A+ A- A+ A- (mm) (mm) 
SI1-A 0.0  0  0  0  0  0.00  11.62  

 0.5  -753 739 -365 383 7.44  4.18  

 1.0  -589 593 -244 246 6.92  -2.74  

 1.5  -363 370 -40 48 6.45  -9.19  

 2.0  -248 248 130 -119 7.45  -16.64  

 2.5  -114 119 -17 26 1.90  -18.54  

 3.0  -7 15 -157 166 -3.01  -15.53  

 3.5  -21 26 -113 121 -1.87  -13.66  

 4.0  -39 45 -95 103 -1.14  -12.52  

 4.5  -125 131 -230 240 -2.14  -10.38  

 5.0  -262 260 -318 327 -1.23  -9.15  

 5.5  -373 374 -363 375 0.09  -9.24  

 6.0  -470 471 -395 404 1.42  -10.66  

 6.5  -448 448 -385 441 0.70  -11.36  

 7.0  -273 279 -239 295 0.18  -11.54  

 7.5  -152 158 -150 206 -0.46  -11.08  

 8.0  -63 65 -83 140 -0.95  -10.13  

 8.5  51 -49 26 33 -1.07  -9.06  

 9.0  261 -259 251 -193 -0.76  -8.30  
 9.5  281 -277 275 -214 -0.69  -7.61  
 10.0  156 -151 142 -75 -0.90  -6.71  
 10.5  -137 143 -113 192 -0.25  -6.46  
 11.0  -516 523 -367 456 2.16  -8.62  
 11.5  -800 805 -710 794 1.01  -9.63  
 12.0  -945 945 -933 1113 -1.56  -8.07  
 12.5  -744 738 -803 863 -1.84  -6.23  
 13.0  -540 540 -625 662 -2.07  -4.16  
 13.5  -432 433 -495 531 -1.61  -2.55  
 14.0  -310 310 -341 384 -1.05  -1.50  
 14.5  -164 165 -156 199 -0.26  -1.24  
 15.0  -99 103 -44 86 0.72  -1.96  
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表 2.1-6 倾斜管測量結果表(SI1-A)-地震後(續一) 
工程名稱： 台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(8)第二次擴充   
承包廠商： 東典環安科技股份有限公司     
觀測日期： 115/03/31       
觀測儀器： 傾斜管       

儀器編號  
觀測深度 

(m) 
初始值 觀測值 變化量 位移量 

A+ A- A+ A- (mm) (mm) 
SI1-A 15.5  -100 99 -53 96 0.50  -2.46  

 16.0  -228 227 -171 212 0.72  -3.18  

 16.5  -355 358 -353 398 -0.38  -2.80  

 17.0  -331 332 -401 450 -1.88  -0.92  

 17.5  -243 245 -353 399 -2.64  1.72  

 18.0  -157 160 -237 274 -1.94  3.66  

 18.5  -160 162 -206 236 -1.20  4.86  

 19.0  -81 88 -67 99 0.03  4.83  

 19.5  -34 43 32 2 1.07  3.76  

 20.0  -18 23 89 -54 1.84  1.92  

 20.5  -9 14 118 -72 2.13  -0.21  

 21.0  -91 93 39 15 2.08  -2.29  

 21.5  -286 292 -217 233 1.28  -3.57  

 22.0  -388 390 -371 382 0.25  -3.82  

 22.5  -515 519 -548 557 -0.71  -3.11  

 23.0  -603 610 -655 667 -1.09  -2.02  

 23.5  -618 620 -662 673 -0.97  -1.05  

 24.0  -476 486 -474 524 -0.36  -0.69  

 24.5  -347 353 -355 401 -0.56  -0.13  
 25.0  -146 154 -123 181 -0.04  -0.09  
 25.5  67 -58 89 -39 0.03  -0.12  
 26.0  277 -268 290 -268 0.13  -0.25  
 26.5  414 -408 433 -413 0.24  -0.49  
 27.0  438 -424 443 -436 0.17  -0.66  
 27.5  183 -172 172 -163 -0.20  -0.46  
 28.0  120 -107 114 -106 -0.07  -0.39  
 28.5  83 -69 80 -74 0.02  -0.41  
 29.0  69 -55 69 -61 0.06  -0.47  
 29.5  58 -44 44 -36 -0.22  -0.25  
 30.0  46 -43 34 -30 -0.25  0.00  
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表 2.1-7 倾斜管測量結果表(SI1-B)-地震後 
工程名稱： 台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(8)第二次擴充   
承包廠商： 東典環安科技股份有限公司     
觀測日期： 115/03/31       
觀測儀器： 傾斜管       

儀器編號  
觀測深度 

(m) 
初始值 觀測值 變化量 位移量 

A+ A- A+ A- (mm) (mm) 
SI1-B 0.0  0  0  0  0  0.00  21.67  

 0.5  -640 636 -286 296 6.94  14.73  

 1.0  -615 621 -462 472 3.02  11.71  

 1.5  -612 617 -441 451 3.37  8.34  

 2.0  -611 614 -571 576 0.78  7.56  

 2.5  -608 612 -600 611 0.09  7.47  

 3.0  -460 462 -467 476 -0.21  7.68  

 3.5  -329 334 -175 370 1.18  6.50  

 4.0  -254 257 -349 357 -1.95  8.45  

 4.5  -184 188 -223 231 -0.82  9.27  

 5.0  -87 86 -109 118 -0.54  9.81  

 5.5  61 -62 72 -66 0.15  9.66  

 6.0  302 -301 341 -329 0.67  8.99  

 6.5  281 -272 284 -275 0.06  8.93  

 7.0  105 -100 73 -58 -0.74  9.67  

 7.5  -138 143 -128 143 0.10  9.57  

 8.0  -330 333 -136 328 1.99  7.58  

 8.5  -466 469 -431 439 0.65  6.93  

 9.0  -541 546 -470 493 1.24  5.69  
 9.5  -546 549 -517 538 0.40  5.29  
 10.0  -487 490 -498 508 -0.29  5.58  
 10.5  -470 473 -484 496 -0.37  5.95  
 11.0  -509 514 -528 543 -0.48  6.43  
 11.5  -607 610 -625 641 -0.49  6.92  
 12.0  -557 555 -596 608 -0.92  7.84  
 12.5  -470 474 -429 439 0.76  7.08  
 13.0  -466 466 -422 427 0.83  6.25  
 13.5  -454 461 -264 459 1.92  4.33  
 14.0  -436 442 -443 450 -0.15  4.48  
 14.5  -477 480 -446 456 0.55  3.93  
 15.0  -359 364 -414 428 -1.19  5.12  
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表 2.1-7 倾斜管測量結果表(SI1-B)-地震後(續一) 
工程名稱： 台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(8)第二次擴充   
承包廠商： 東典環安科技股份有限公司     
觀測日期： 115/02/25       
觀測儀器： 傾斜管       

儀器編號  
觀測深度 

(m) 
初始值 觀測值 變化量 位移量 

A+ A- A+ A- (mm) (mm) 
SI1-B 15.5  -279 282 -356 369 -1.64  6.76  

 16.0  -214 214 -112 315 0.01  6.75  

 16.5  -265 269 -169 276 0.89  5.86  

 17.0  -392 398 -325 337 1.28  4.58  

 17.5  -508 516 -463 482 0.79  3.79  

 18.0  -403 408 -433 447 -0.69  4.48  

 18.5  -376 382 -401 409 -0.52  5.00  

 19.0  -345 352 -353 363 -0.19  5.19  

 19.5  -315 320 -293 301 0.41  4.78  

 20.0  -242 249 -207 217 0.67  4.11  

 20.5  -211 215 -177 185 0.64  3.47  

 21.0  -147 155 -133 140 0.29  3.18  

 21.5  -116 125 -139 145 -0.43  3.61  

 22.0  -183 194 -193 203 -0.19  3.80  

 22.5  -186 195 -171 177 0.33  3.47  

 23.0  -92 99 -72 79 0.40  3.07  

 23.5  30 -15 43 -35 0.33  2.74  

 24.0  134 -120 148 -139 0.33  2.41  

 24.5  211 -202 247 -239 0.73  1.68  
 25.0  178 -170 214 -208 0.74  0.94  
 25.5  109 -100 127 -122 0.40  0.54  
 26.0  9 0 17 -9 0.17  0.37  
 26.5  -108 118 -99 118 0.09  0.28  
 27.0  -95 107 -114 115 -0.27  0.55  
 27.5  -125 140 -114 123 0.28  0.27  
 28.0  -212 225 -200 207 0.30  -0.03  
 28.5  -203 221 -225 235 -0.36  0.33  
 29.0  -243 257 -257 264 -0.21  0.54  
 29.5  -292 305 -303 308 -0.14  0.68  
 30.0  -362 349 -314 329 0.68  0.00  
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圖 2.1-3 傾斜管測量位移量曲線圖(SI1-A) -地震後 
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圖 2.1-4 傾斜管測量位移量曲線圖(SI1-B) -地震後 
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2.2 噪音(含低頻噪音)及振動 

本季 115 年 02 月 09~10 日執行「基地內、高台社區教會、三仙國小」等監測點位監測，

結果均符合標準未來將持續監測，相關監測結果如表 2.2-4、2.2-5、2.2-6 
測點基地內及高台社區教會噪音監測結果參照環境部 98 年 9 月 4 日環署空字第

0980078181 號令訂定發布之一般地區音量標準值第二類噪音管制區之標準值，如表 2.2-1 所

示；測點三仙國小監測結果參照環境部 99 年 1 月 21 日行政院環境保護署環署空字第 
0990006225D 號令、交通部交路字第 0990085001 號令會銜修正發布之道路交通噪音環境音量

標準的第二類管制區內緊鄰八公尺以上之道路標準值，如表 2.2-2 所示；測點基地內、高台社

區教會及三仙國小振動監測結果參照日本振動規制法施行規則第一種區域之振動規則標準，

由於環境振動則因國內目前僅有環境振動指引(草案)，因此以「日本振動規制法施行規則」

進行參考比較，如表 2.2-3 所示。 

表 2.2-1 一般地區音量標準 
                  時段 
管制區 

均能音量(Leq) 
日間 晚間 夜間 

第一類 55 50 45 
第二類 60 55 50 
第三類 65 60 55 
第四類 75 70 65 

備註 

1.日間：第一、二類噪音管制區指上午六時至晚上八時；第

三、四類噪音管制區指上午七時至晚上八時。 
2.晚間：第一、二類噪音管制區指晚上八時至晚上十時；第

三、四類噪音管制區指晚上八時至晚上十一時。 
3.夜間：第一、二類噪音管制區指晚上十時至翌日上午六時；

第三、四類噪音管制區指晚上十一時至翌日上午七

時。 
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表 2.2-2 道路交通噪音環境音量標準 
                  時段 
管制區 

均能音量(Leq) 
日間 晚間 夜間 

第一類或第二類管制區內

緊鄰未滿八公尺之道路 71 69 63 

第一類或第二類管制區內

緊鄰八公尺以上之道路 74 70 67 

第三類或第四類管制區內

緊鄰未滿八公尺之道路 74 73 69 

第三類或第四類管制區內

緊鄰八公尺以上之道路 76 76 72 

備註 

1.日間：第一、二類噪音管制區指上午六時至晚上八時；第

三、四類噪音管制區指上午七時至晚上八時 
2.晚間：第一、二類噪音管制區指晚上八時至晚上十時；第

三、四類噪音管制區指晚上八時至晚上十一時 
3.夜間：第一、二類噪音管制區指晚上十時至翌日上午六時；

第三、四類噪音管制區指晚上十一時至翌日上午七時 

表 2.2-3 日本振動規制法施行規則 
      時間 
區域 

日間 夜間 
時間 基準值 時間 基準值 

第一種區域 AM 08:00-PM 07:00 65dB PM 07:00- 
AM 08:00(次日) 65dB 

第二種區域 AM 08:00-PM 08:00 70dB PM 08:00- 
AM 08:00(次日) 65dB 

備註 

1.以垂直振動為限，其參考位準為 0 dB 相等於 10m/sec。 
2.如為水平振動，其規制基準值較表列增加 10 Db。 
3.第一種區域即為我國第一、二類管制區，第二種區域即我國第三第四管制

區。 
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表 2.2-4 噪音監測結果 
 監測位置(日期)       

 
 

項目/ dB(A) 

基地內

(115.02.09~10) 
高台社區教會

(115.02.09~10) 

一般地區

音量標準

值第二類 

三仙國小

(115.02.09~10) 

第二類管制區

內緊鄰八公尺

以上之道路 

L日 / dB(A) 51.0 57.0 60 70.4 74 
L晚 / dB(A) 45.1 54.8 55 69.5 70 
L夜 / dB(A) 43.2 49.8 50 63.1 67 
Leq/ dB(A) 49.2 55.4 - 68.9 - 

Lmax/ dB(A) 75.9 89.3 - 96.6 - 

備註 

1.一般地區音量標準值：依據行政院環境部 98 年 9 月 4 日交通部交路字第

0990085001 號令訂定發布之一般地區音量標準值第二類噪音管制區之標準

值。道路交通噪音環境音量標準：依據環境部於 99 年 1 月 21 日行政院環境

保護署環署空字第 0990006225D 號令、交通部交路字第 0990085001 號令會

銜修正發布。 
2. .超過標準值以「底線粗體字」表示。 

表 2.2-5 低頻噪音監測結果 
    監測位置(日期)       

 
 

項目/ dB(A) 

基地內 
(115.02.09~10) 

高台社區教會

(115.02.09~10) 
三仙國小

(115.02.09~10) 

Leq,LF 日 / dB(A) 32.2 43.5 56.5 
Leq,LF 晚 / dB(A) 31.2 40.7 51.6 
Leq,LF 夜 / dB(A) 30.9 36.3 46.8 
Leq,LF(24)/ dB(A) 31.7 41.5 54.1 

表 2.2-6 振動監測結果 
    監測位置(日期)       

 
 

項目/ dB(A) 

基地內 
(115.02.09~10) 

高台社區教會

(115.02.09~10) 
三仙國小

(115.02.09~10) 
日本振動規制法

第一種區域 

Lv10 日 / dB 30.8 38.1 30.0 65 
Lv10 夜 / dB 30.0 30.3 30.0 60 
Lv10 24/ dB 31.1 38.3 30.4 - 
Lvmax/ dB 58.7 67.9 81.1 - 
備註 1.依據日本振動規制法之振動基準道路交通噪音環境音量標準。 

2.超過標準值以「底線粗體字」表示。 
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2.3 地面水水文 

本季 115 年 02 月 25 日執行「富家溪(興農橋)、柑仔山溪(攔沙壩)」等監測點位監測，採

樣日前幾日都有降雨，導致本季地面水水量較大，由監測結果顯示富家溪(興農橋)之流量為

60.9 m3/min(相當於 87708.96 CMD)、柑仔山溪(攔水壩)之流量為 33.7m3/min(相當於 48576.67 
CMD)，參考成功淨水場 114 年 10~12 月之資料，富家溪之取水量為 580.33CMD；柑仔山溪

平均取水量約為 6918 CMD，取水率分為 0.7%及 14.2%。，相關監測結果如表 2.3-1。 

表 2.3-1 地面水水文監測結果 
            監測位置(日期) 
 
監測項目(單位) 

富家溪(興農橋) 
(115.02.09) 

柑仔山溪(攔水壩) 
(115.02.09) 

流量(m3/min) 60.9 33.7 

流速(m/min) 27.6 16.2 

2.4 生活污水水質 

本季未執行，預計 115 年第二季執行監測。 



3-1 

第三章、檢討與建議 
3.1 監測結果討論與因應對策 

3.1.1 監測結果綜合檢討與分析 
本季(115 年 01 ~03 月)完成之「台東新設成功淨水場後續工程營運期間環境監測(11)」營運

期間環境監測，工作項目計有「傾斜觀測管、噪音(含低頻噪音)振動及地面水水文」等，有關

各類監測結果說明如第二章所述。現就本季各類別之監測結果說明如下： 
一、傾斜觀測管 

本季基地南側邊坡執行 2 處水位觀測井之水位量測及 1 處傾斜管監測站之測量。觀測

值與本工程初始值比對後，累積變化量無較明顯位移量變化，顯示本區並無持續位移發生，

屬安全管理。 
二、噪音(含低頻噪音)及振動 

本季噪音監測位置位於基地內、高台社區教會、三仙國小，其中基地內、高台社區教

會管制區屬於第二類噪音管制區環境音量標準、三仙國小採用道路交通噪音第一、二類管

制區內緊鄰八公尺以上之道路地區標準，各測點皆能符合其所屬之噪音管制標準；低頻噪

音監測結果，L 日 為 39.7 dB(A)~55.8 dB(A)；L 晚 為 27.3 dB(A)~47.8 dB(A)；L 夜 為

27.4dB(A)~44.5 dB(A)；振動監測結果皆符合符合日本東京都公害振動規制之第一種區域

之振動規則基準。 
三、地面水水文 

本季監測富家溪(興農橋)、柑仔山溪(攔水壩)共 2 點進行地面水水文監測。由監測結

果顯示富家溪(興農橋)之流量為 60.9m3/min(相當於 87708.96 CMD)、柑仔山溪(攔水壩)之
流量為 33.7m3/min(相當於 48576.67 CMD)，參考成功淨水場 114 年 10~12 月之資料，富

家溪之取水量為 580.33CMD；柑仔山溪平均取水量約為 6918 CMD，取水率分為 0.7%及

14.2%。 
四、生活污水水質 

本季未監測，預計 115 年第二季執行。 
3.1.2 監測結果異常現象因應對策 

本季(115 年 01~02 月)各類環境監測結果異常現象及因應對策說明如表 3.1-1 所示。 

表 3.1-1 本次監測之異常狀況及處理情形 
項目 異常狀況 因應對策與效果 

傾斜觀測管 無異常 - 
噪音(含低頻

噪音 )振動 無異常 - 

地面水水文 無異常 - 

3.2 建議事項 

本季監測結果傾斜管觀測、噪音(含低頻噪音)及振動、地面水水文等項目均符合法規標
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準；地面水水文因監測前幾日均有降雨，故本季監測結果流量較大，後續將於營運階段持續

進行各類監測工作，以掌握其變化趨勢。 
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表 3.2-1 歷次噪音監測結果 
監測地點 基地內 高台社區教會 三仙國小 

分析項目/單位 L日 /dB(A) L晚 /dB(A) L夜 /dB(A) L日 /dB(A) L晚 /dB(A) L夜 /dB(A) L日 /dB(A) L晚 /dB(A) L夜 /dB(A) 
100.06 56.3 51.9 49.4 49.9 45.0 42.7 69.6 65.2 61.2 
100.10 59.6 54.8 49.9 56.0 53.0 57.6 70.0 65.1 60.9 
101.02 53.4 46.0 45.2 52.7 47.0 44.6 55.7 52.1 51.6 
101.05 50.9 54.1 49.9 48.3 51.6 42.7 70.6 66.2 62.4 
101.08 51.0 49.7 47.1 51.0 46.9 41.6 70.5 65.6 61.8 
101.11 54.1 48.3 47.1 48.9 44.5 42.0 71.2 63.8 63.5 
102.02 45.2 47.3 45.1 56.6 50.4 48.9 72.5 67.0 63.8 
102.04 56.4 53.3 46.5 57.4 49.3 49.2 71.8 69.2 65.9 
102.06 59.5 49.1 48.7 46.7 44.4 40.8 70.1 67.3 66.4 
102.10 59.2 51.9 47.7 53.9 53.1 43.5 70.2 64.2 60.4 
102.12 51.8 49.7 47.4 47.2 48.8 40.2 69.8 63.3 55.5 
103.05 63.6 53.6 54.3 55.3 43.9 46.0 68.5 66.5 62.4 
104.02 48.5 53.6 45.4 46.8 44.2 41.3 52.3 47.7 46.8 
104.04 60.3 49.5 48.2 54.6 51.7 48.9 69.5 63.0 58.8 
104.08 55.7 56.5 60.3 56.5 61.4 59.5 69.0 65.5 62.4 
104.11 58.3 52.2 49.5 54.6 49.5 48.2 68.1 61.3 57.9 
105.05 57.1 59.1 57.6 56.7 54.9 54.8 73.3 69.0 65.4 
105.09 49.3 53.7 45.5 53.0 49.6 46.4 55.7 58.4 56.7 
106.03 47.7 48.6 44.8 46.1 45.1 42.1 50.9 47.1 42.7 
106.10 58.1 50.9 49.9 56.5 51.6 49.0 68.6 63.8 60.4 
標準 60 55 50 60 55 50 74 70 67 

備註 基地內及高台社區教會參照一般地區第二類噪音管制區音量標準；三仙國小參照第二類管制區內緊臨八公尺以

上之道路交通噪音環境音量標準。 
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表 3.2-1 歷次噪音監測結果(續一) 
監測地點 基地內 高台社區教會 三仙國小 

分析項目/單位 L日 /dB(A) L晚 /dB(A) L夜 /dB(A) L日 /dB(A) L晚 /dB(A) L夜 /dB(A) L日 /dB(A) L晚 /dB(A) L夜 /dB(A) 
107.01 45.5 44.9 44.2 56.2 52.1 48.8 69.7 65.6 60.9 
107.08 54.5 46.1 45.0 50.8 48.3 43.8 69.2 67.3 61.8 
108.01 44.3 47.5 45.3 56.9 48.2 48.5 61.8 57.6 62.9 
108.08 49.4 44.6 45.6 53.6 50.5 46.4 68.7 65.8 60.7 
109.02 44.9 40.4 40.5 58.8 54.9 49.8 71.6 68.2 61.6 
109.08 42.3 47.7 42.9 56.5 52.1 46.3 71.9 64.7 59.7 
110.02 45.5 45.4 43.9 46.9 42.9 39.6 68.7 65.8 63.1 
110.08 49.3 49.0 48.5 53.1 50.8 45.2 68.5 65.2 63.0 
111.02 57.6 52.4 47.4 56.7 52.8 48.2 66.8 63.1 57.8 
111.08 50.7 41.1 40.0 54.5 47.4 43.4 62.5 57.0 46.6 
112.02 47.9 47.8 44.7 54.3 50.3 47.6 64.9 61.0 59.0 
112.08 54.4 52.2 47.3 52.5 48.4 44.9 61.6 51.1 47.8 
113.02 49.6 47.4 45.4 55.3 53.1 48.9 65.9 64.9 58.6 
113.08 47.7 45.9 45.1 59.9 54.1 49.6 64.6 61.8 58.9 
114.02 46.1 44.1 42.0 55.3 53.7 47.7 69.2 67.6 64.4 
114.08 58.0 47.4 47.6 55.0 52.4 47.6 69.7 66.6 63.6 
115.02 51.0 45.1 43.2 57.0 54.8 49.8 70.4 69.5 63.1 
標準 60 55 50 60 55 50 74 70 67 

備註 基地內及高台社區教會參照一般地區第二類噪音管制區音量標準；三仙國小參照第二類管制區內緊臨八公尺以上

之道路交通噪音環境音量標準。 
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圖 3.2-1 歷次噪音監測測值變化圖-基地內及高台社區教會 
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圖 3.2-2 歷次噪音監測測值變化圖-三仙國小
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表 3.2-2 歷次低頻噪音監測結果 
監測地點 基地內 高台社區教會 三仙國小 

分析項目/單位 Leq,LF 日

/dB(A) 
Leq,LF 晚

/dB(A) 
Leq,LF 夜

/dB(A) 
Leq,LF 日

/dB(A) 
Leq,LF 晚

/dB(A) 
Leq,LF 夜

/dB(A) 
Leq,LF 日

/dB(A) 
Leq,LF 晚

/dB(A) 
Leq,LF 夜

/dB(A) 
100.06 57.2 46.0  47.0  50.0  44.0  42.0  32.0  29.0  25.0  
100.10 34.2 32.0  28.0  52.0  46.0  46.0  33.0  31.0  26.0  
101.02 46.2 44.0  43.0  68.0  60.0  60.0  42.0  52.0  38.0  
101.05 36.1 34.0  36.0  53.0  52.0  52.0  30.0  26.0  24.0  
101.08 39.2 39.0  41.0  53.0  49.0  50.0  51.0  47.0  45.0  
101.11 31.2 31.0  30.0  32.0  31.0  30.0  32.0  31.0  30.0  
102.01 39.1 31.0  32.0  31.0  31.0  31.0  30.0  31.0  29.0  
102.05 34.1 31.0  30.0  30.0  31.0  30.0  31.0  31.0  30.0  
102.09 31.6 31.0  30.0  33.0  36.0  31.0  29.0  33.0  31.0  
102.12 30.2 32.0  30.0  31.0  32.0  30.0  31.0  31.0  30.0  
103.05 36.7 35.0  39.0  44.0  30.0  27.0  34.0  22.0  24.0  
104.02 35.1 34.0  30.0  32.0  24.0  20.0  26.0  27.0  24.0  
104.04 28.6  29.0  24.0  50.0  41.0  29.0  40.0  36.0  30.0  
104.11 44.0  37.1  37.5  41.4  31.0  30.1  42.9  35.3  36.9  
105.05 32.8  32.7  24.8  27.6  20.8  20.4  23.3  22.7  22.2  
105.09 28.4  29.6  28.4  34.0  36.3  32.7  35.0  38.9  35.6  
106.03 26.9  20.0  19.9  44.2  34.8  29.8  41.6  25.0  23.9  
106.10 35.0  35.2  32.9  54.1  48.1  43.7  42.0  39.2  36.4  
107.01 31.4  28.5  29.7  55.5  48.4  44.2  43.8  35.2  34.5  
107.08 38.8  36.9  38.7  53.5  49.2  45.3  39.9  40.9  30.0  
108.01 37.7  30.7  30.5  53.3  50.4  43.7  42.6  39.9  34.5  
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表 3.2-2 歷次低頻噪音監測結果(續一) 
監測地點 基地內 高台社區教會 三仙國小 

分析項目/單位 Leq,LF 日

/dB(A) 
Leq,LF 晚

/dB(A) 
Leq,LF 夜

/dB(A) 
Leq,LF 日

/dB(A) 
Leq,LF 晚

/dB(A) 
Leq,LF 夜

/dB(A) 
Leq,LF 日

/dB(A) 
Leq,LF 晚

/dB(A) 
Leq,LF 夜

/dB(A) 
108.08 35.6  35.0  34.0  54.5  46.0  52.5  41.4  36.5  33.9  
109.02 36.1 31.0 31.0 58.1 49.9 44.7 46.2 42.3 35.4 
109.08 29.6 25.9 25.5 56.5 45.6 43.3 41.2 41.1 34.4 
110.02 31.7 31.5 31.1 52.2 49.8 47.3 39.1 32.0 28.7 
110.08 36.5 27.1 26.3 53.4 49.0 45.0 40.3 39.3 36.0 
111.02 51.8 46.4 41.1 51.1 42.8 39.3 44.2 41.9 36.1 
111.08 34.7 28.7 28.4 40.3 35.5 28.4 51.0 44.0 40.2 
112.02 35.8 34.4 32.5 51.5 45.2 39.4 40.8 38.9 34.5 
112.08 47.1 36.3 31.8 50.8 42.3 38.8 39.7 23.0 20.7 
113.02 35.3 29.6 28.8 52.1 52.3 43.7 42.8 38.1 35.7 
113.08 32.9 29.5 30.0 50.5 44.9 42.9 47.8 44.8 38.1 
114.02 30.4 30.4 28.0 51.7 47.2 44.9 41.2 40.1 34.6 
114.08 48.5 27.3 27.4 55.8 47.8 44.5 39.7 35.7 31.0 
115.02 32.2 31.2 30.9 43.5 40.7 36.3 56.5 51.6 46.8 
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圖 3.2-3 歷次低頻噪音監測測值變化圖
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表 3.2-3 歷次振動監測結果 
監測地點 基地內 高台社區教會 三仙國小 

分析項目/單位 Lv10(日)/dB Lv10(夜)/dB Lv10(24)/dB Lv10(日)/dB Lv10(夜)/dB Lv10(24)/dB L日 /dB(A) L晚 /dB(A) L夜 /dB(A) 
100.06 30.0  30.0 30.1 33.9  30.0 33.4 30.0  30.0 30.0 
100.10 42.0  30.0 39.8 39.6  30.6 37.7 34.1  30.0 32.8 
101.02 30.0  30.0 30.0 47.7  47.9 47.8 30.0  30.0 30.0 
101.05 30.0  30.0 30.0 40.2  31.0 38.2 30.0  30.0 30.0 
101.08 30.0  30.0 30.0 36.2  30.0 34.5 30.0  30.0 30.0 
101.11 33.0  30.0 32.0 42.1  30.0 35.2 30.0  30.0 30.0 
102.02 30.0  30.0 30.0 39.3  31.4 32.1 36.1  30.0 34.5 
102.04 33.2  30.0 32.1 30.5  30.0 30.6 30.2  30.0 30.1 
102.06 30.0  30.0 30.0 35.3  31.3 34.3 30.0  30.0 30.0 
102.10 32.6  30.0 31.7 35.9  30.0 31.2 30.0  30.0 30.0 
102.12 30.0  30.0 30.0 37.8  30.1 32.0 30.0  30.0 30.0 
103.05 32.3  31.5 33.6 39.5  35.8 40.5 30.0  30.0 30.0 
104.02 30.0  30.0 30.0 30.0  30.0 30.0 30.7  30.0 30.4 
104.04 30.2  30.0 30.1 34.4  32.2 33.6 30.0  30.0 30.0 
104.08 30.0  30.0 30.0 35.2  30.9 33.2 30.0  30.0 30.3 
104.11 30.0  30.0 30.0 34.6  32.8 33.8 30.0  30.0 30.0 
105.05 30.9  30.0 30.6 39.9  34.0 38.3 30.0  30.0 30.0 
105.09 30.0  30.0 30.0 30.0  30.0 30.0 30.0  30.0 30.0 
106.03 30.0  30.0 30.0 30.0  30.0 30.0 30.0  30.0 30.0 
106.10 30.0  30.0 30.0 35.2  31.1 33.9 34.7  30.5 33.4 
107.01 30.1  30.0 30.1 33.0  33.7 33.3 30.0  30.0 30.0 
標準 65 60 - 65 60 - 65 60 - 
備註 標準參照日本振動規制法第一種區域。 
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表 3.2-3 歷次振動監測結果(續一) 
監測地點 基地內 高台社區教會 三仙國小 

分析項目/單位 Lv10(日)/dB Lv10(夜)/dB Lv10(24)/dB Lv10(日)/dB Lv10(夜)/dB Lv10(24)/dB L日 /dB(A) L晚 /dB(A) L夜 /dB(A) 
107.08 30.0  30.0 30.0 30.0  30.0 30.0 30.0  30.0 30.0 
108.01 30.1  30.0 30.1 33.0  33.7 33.3 30.0  30.0 30.0 
108.08 30.0  30.0 30.0 30.0  30.0 30.0 36.3  31.9 34.9 
109.02 30.0 30.0 30.0 47.4 36.8 44.8 30.0 30.0 30.0 
109.08 36.8 32.2 35.1 47.9 33.7 45.0 38.1 30.1 35.7 
110.02 30.8 30.1 30.4 40.2 31.4 37.7 30.9 30.1 30.5 
110.08 38.1 33.3 36.4 37.8 30.8 35.6 37.4 31.5 35.3 
111.02 30.0 30.0 30.0 31.2 30.0 30.7 30.0 30.0 30.0 
111.08 30.0 30.0 30.0 40.6 30.2 38.0 30.0 30.0 30.0 
112.02 30.1 30.0 30.0 30.1 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 
112.08 32.2 31.1 31.7 42.0 37.7 40.4 30.0 30.0 30.0 
113.02 30.0 30.0 30.0 36.9 30.1 34.7 30.0 30.0 30.0 
113.08 30.0 30.0 30.0 32.2 30.0 31.3 30.0 30.0 30.0 
114.02 30.2 30.1 30.2 33.4 30.0 32.0 30.0 30.0 30.0 
114.08 30.0 30.0 30.0 46.7 33.4 43.9 30.0 30.0 30.0 
115.02 30.8 30.0 31.1 38.1 30.3 38.3 30.0 30.0 30.4 
標準 65 60 - 65 60 - 65 60 - 
備註 標準參照日本振動規制法第一種區域。 
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圖 3.2-4 歷次振動監測測值變化圖 
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表 3.2-4 歷次地面水水文監測結果 
    監測位置/項目 
監測日期 

富家溪(興農橋) 柑仔山溪(攔水壩) 
流速(m/min) 流量(m3/min) 流速(m/min) 流量(m3/min) 

111.02.21 8.701 15.311 6.966 12.294 
111.05.12 6.994 8.958 8.159 12.586 
111.08.01 7.074 7.272 8.991 10.512 
111.11.07 6.393 4.715 8.436 11.806 
112.02.20 8.761 7.256 8.342 12.072 
112.05.10 7.191 6.259 8.546 13.092 
112.08.01 7.928 11.325 7.119 13.916 
112.11.02 6.673 8.093 7.170 14.058 
113.02.19 6.039 9.128 7.014 14.507 
113.05.14 6.138 8.210 8.676 14.048 
113.08.05 5.419 8.501 8.630 14.119 
113.11.20 6.314 9.744 9.256 13.682 
114.02.11 4.460 6.994 10.113 13.572 
114.05.21 5.044 9.007 9.031 14.357 
114.08.27 8.532 18.681 9.122 15.348 
114.12.16 11.684 23.786 10.440 14.056 
115.02.25 27.6 60.9 16.2 33.7 
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圖 3.2-5 歷次地面水水文監測變化圖 
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圖 3.2-6 歷次空氣品質測值變化圖-自 115 年起停止監測 
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圖 3.2-6 歷次空氣品質測值變化圖-自 104 年 8 月起停止監測(續一) 
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圖 3.2-6 歷次空氣品質測值變化圖-自 104 年 8 月起停止監測(續二) 
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圖 3.2-6 歷次空氣品質測值變化圖-自 104 年 8 月起停止監測(續三)  
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圖 3.2-6 歷次空氣品質測值變化圖-自 115 年起停止監測(續四)

周界異味

0

2

4

6

8

10

12

10
8.

05

10
8.

07

10
8.

10

10
9.

02

10
9.

05

10
9.

08

10
9.

11

11
0.

02

11
0.

05

11
0.

08

11
0.

11

11
1.

02

11
1.

05

11
1.

08

11
1.

11

11
2.

02

11
2.

05

11
2.

08

11
2.

11

11
3.

02

11
3.

05

11
3.

08

11
3.

11

11
4.

02

11
4.

05

11
4.

08

廠區外曬乾床上風處

廠區外曬乾床下風處

固定污染源空氣污染
物排放標準

固定污染源空氣污染物排放標準:10

 測           值            均             為          <10

TSP(24小時值)

0

50

100

150

200

250

300

11
0.

02

11
0.

08

11
1.

02

11
1.

08

11
2.

02

11
2.

08

11
3.

02

11
3.

08

11
4.

02

11
4.

08

μg/m3

基地內

三仙活動中心

白守蓮教會



3-20 

 

 
圖 3.2-7 歷次白守蓮二號渠上游地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測
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圖 3.2-7 歷次白守蓮二號渠上游地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測(續一)
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圖 3.2-7 歷次白守蓮二號渠上游地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測(續二)
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圖 3.2-7 歷次白守蓮二號渠上游地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測(續二)
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圖 3.2-8 歷次基地下游 20 公尺處地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測

pH值

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

10
4.

08
10

4.
11

10
5.

02
10

5.
05

10
5.

09
10

5.
10

10
6.

01
10

6.
04

10
6.

07
10

6.
10

10
7.

01
10

7.
04

10
7.

08
10

8.
01

10
8.

05
10

8.
08

10
8.

10
10

9.
02

10
9.

05
10

9.
08

10
9.

11
11

0.
02

11
0.

05
11

0.
08

11
0.

11
11

1.
02

11
1.

05
11

1.
08

11
1.

11
11

2.
02

11
2.

05
11

2.
08

11
2.

11
11

3.
02

11
3.

05
11

3.
08

11
3.

11
11

4.
02

11
4.

05
11

4.
08

11
4.

12

基地下游20公尺處

陸域地面水體丁類
標準:6.0

陸域地面水體丁類
標準:9.0

水溫

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

10
4.

08
10

4.
11

10
5.

02
10

5.
05

10
5.

09
10

5.
10

10
6.

01
10

6.
04

10
6.

07
10

6.
10

10
7.

01
10

7.
04

10
7.

08
10

8.
01

10
8.

05
10

8.
08

10
8.

10
10

9.
02

10
9.

05
10

9.
08

10
9.

11
11

0.
02

11
0.

05
11

0.
08

11
0.

11
11

1.
02

11
1.

05
11

1.
08

11
1.

11
11

2.
02

11
2.

05
11

2.
08

11
2.

11
11

3.
02

11
3.

05
11

3.
08

11
3.

11
11

4.
02

11
4.

05
11

4.
08

11
4.

12

℃

基地下游20公尺處

SS

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

10
4.

08
10

4.
11

10
5.

02
10

5.
05

10
5.

09
10

5.
10

10
6.

01
10

6.
04

10
6.

07
10

6.
10

10
7.

01
10

7.
04

10
7.

08
10

8.
01

10
8.

05
10

8.
08

10
8.

10
10

9.
02

10
9.

05
10

9.
08

10
9.

11
11

0.
02

11
0.

05
11

0.
08

11
0.

11
11

1.
02

11
1.

05
11

1.
08

11
1.

11
11

2.
02

11
2.

05
11

2.
08

11
2.

11
11

3.
02

11
3.

05
11

3.
08

11
3.

11
11

4.
02

11
4.

05
11

4.
08

11
4.

12

mg/L
基地下游20公尺處

陸域地面水體丁類
標準:100mg/L



3-25 

 

 

 

 
圖 3.2-8 歷次基地下游 20 公尺處地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測(續一)
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圖 3.2-8 歷次基地下游 20 公尺處地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測(續一)
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圖 3.2-8 歷次基地下游 20 公尺處地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測(續二)
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圖 3.2-9 歷次逕流廢水排放口地面水水質地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測 

pH值

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

1
0
0
.
0
6

1
0
0
.
0
7

1
0
0
.
0
8

1
0
0
.
0
9

1
0
0
.
1
0

1
0
0
.
1
1

1
0
0
.
1
2

1
0
1
.
0
1

1
0
1
.
0
2

1
0
1
.
0
3

1
0
1
.
0
4

1
0
1
.
0
5

1
0
1
.
0
6

1
0
1
.
0
7

1
0
1
.
0
8

1
0
1
.
0
9

1
0
1
.
1
0

1
0
1
.
1
1

1
0
1
.
1
2

1
0
2
.
0
1

1
0
2
.
0
2

1
0
2
.
0
3

1
0
2
.
0
4

1
0
2
.
0
5

1
0
2
.
0
6

1
0
2
.
0
7

1
0
2
.
0
8

1
0
2
.
0
9

1
0
2
.
1
0

1
0
2
.
1
1

1
0
2
.
1
2

1
0
3
.
0
1

1
0
3
.
0
2

1
0
3
.
0
3

1
0
3
.
0
4

1
0
3
.
0
5

1
0
3
.
1
2

1
0
4
.
0
1

1
0
4
.
0
2

1
0
4
.
0
3

1
0
4
.
0
4

1
0
4
.
0
5

1
0
4
.
0
6

1
0
4
.
0
7

1
0
4
.
0
8

逕流廢水排放口

陸域地面水體丁類標

準:6.0

陸域地面水體丁類標

準:9.0

SS

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

10
0.

06
10

0.
07

10
0.

08
10

0.
09

10
0.

10
10

0.
11

10
0.

12
10

1.
01

10
1.

02
10

1.
03

10
1.

04
10

1.
05

10
1.

06
10

1.
07

10
1.

08
10

1.
09

10
1.

10
10

1.
11

10
1.

12
10

2.
01

10
2.

02
10

2.
03

10
2.

04
10

2.
05

10
2.

06
10

2.
07

10
2.

08
10

2.
09

10
2.

10
10

2.
11

10
2.

12
10

3.
01

10
3.

02
10

3.
03

10
3.

04
10

3.
05

10
3.

12
10

4.
01

10
4.

02
10

4.
03

10
4.

04
10

4.
05

10
4.

06
10

4.
07

10
4.

08

mg/L 逕流廢水排放口

陸域地面水體丁類標

準:100mg/L

DO

0.0

5.0

10.0

15.0

10
0.

06
10

0.
07

10
0.

08
10

0.
09

10
0.

10
10

0.
11

10
0.

12
10

1.
01

10
1.

02
10

1.
03

10
1.

04
10

1.
05

10
1.

06
10

1.
07

10
1.

08
10

1.
09

10
1.

10
10

1.
11

10
1.

12
10

2.
01

10
2.

02
10

2.
03

10
2.

04
10

2.
05

10
2.

06
10

2.
07

10
2.

08
10

2.
09

10
2.

10
10

2.
11

10
2.

12
10

3.
01

10
3.

02
10

3.
03

10
3.

04
10

3.
05

10
3.

12
10

4.
01

10
4.

02
10

4.
03

10
4.

04
10

4.
05

10
4.

06
10

4.
07

10
4.

08

mg/L
逕流廢水排放口

陸域地面水體丁類標
準:3mg/L



3-29 

 

 

 
圖 3.2-9 歷次逕流廢水排放口地面水水質地面水水質變化圖-自 115 年起停止監測(續一)
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圖 3.2-10 歷次地下水水質監測變化圖-自 115 年停止監測 
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圖 3.2-10 歷次地下水水質監測變化圖-自 115 年停止監測(續一) 
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表 3.2-5 陸域植物各項調查結果與歷年各季之比較表-自 115 年停止監測 

   類別                                                                
                    

 季別 

植物 

科 種 

環說階段 68 172 
施工期間第1季(100/7) 71 205 
施工期間第2季(101/1) 72 203 
施工期間第3季(101/7) 75 214 
後續施工第1季(102/1) 75 217 
後續施工第2季(102/7) 76 221 
後續施工第3季(103/1) 77 223 
後續施工第4季(103/9) 64 187 

後續施工最後1次 (104/7) 77 234 
營運期間第1季(104/8) 76 223 
營運期間第2季(104/11) 76 223 
營運期間第3季(105/9) 79 230 
營運期間第4季(106/3) 79 230 
營運期間第5季(106/9) 79 228 
營運期間第6季(107/1) 79 227 
營運期間第7季(107/8) 79 227 
營運期間第8季(108/1) 79 227 
營運期間第9季(108/8) 79 228 
營運期間第10季(109/2) 79 228 
營運期間第11季(109/8) 80 229 
營運期間第12季(110/2) 81 230 
營運期間第13季(110/8) 81 231 
營運期間第14季(111/2) 83 232 
營運期間第15季(111/8) 85 239 
營運期間第16季(112/2) 88 252 
營運期間第17季(112/8) 89 264 
營運期間第18季(113/2) 89 265 
營運期間第19季(113/8) 90 268 
營運期間第20季(114/2) 90 270 
營運期間第21季(114/8) 91 274 

註： 
1.環說階段資料取自「台東新設成功淨水場環境影響說明書」(2010)。 
2.環說階段調查資料為 98/2 及 98/5 兩次調查的綜合資料。 
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表 3.2-11 陸域動物各項調查結果與歷年各季之比較表-自 115 年停止監測 
類別 

季別 
哺乳類 鳥類 兩棲類 爬蟲類 蝴蝶類 昆蟲類 

科 種 隻 科 種 隻 科 種 隻 科 種 隻 亞科 種 隻 科 種 隻 
環說階段(98/2) 2 2 - 22 32 - 3 3 - 2 3 - 8 16 - 8 9 - 
環說階段(98/5) 0 0 - 21 29 - 3 3 - 1 2 - 3 4 - 6 11 - 

施工期間第1季(100/7) 4 6 13 21 30 291 5 7 66 4 8 24 10 36 197 11 18 106 
施工期間第2季(101/1) 3 3 4 18 25 202 3 3 17 3 6 9 7 15 59 8 11 35 
施工期間第3季(101/7) 4 5 11 19 26 291 5 7 64 3 6 19 10 38 199 11 19 102 
後續施工第1季(102/1) 3 4 6 19 28 223 3 4 24 3 6 10 10 39 201 7 11 36 
後續施工第2季(102/7) 5 6 12 18 25 269 5 7 45 4 7 15 11 36 124 11 18 103 
後續施工第3季(103/1) 3 4 6 18 26 246 5 5 26 3 6 12 9 21 84 7 11 36 
後續施工第4季(103/9) 3 6 45 24 37 362 5 8 24 3 6 13 11 36 124 10 18 125 
營運期間第1季(104/8) 4 5 12 21 27 394 5 7 56 3 7 17 10 32 125 10 19 128 
營運期間第2季(104/11) 3 4 8 21 29 366 5 6 39 4 7 15 9 26 94 7 12 41 
營運期間第3季(105/9) 4 5 13 22 30 399 5 6 48 4 8 21 10 32 122 11 20 131 
營運期間第4季(106/3) 4 5 10 22 28 398 5 6 40 3 7 16 10 30 97 9 13 41 
營運期間第5季(106/9) 4 5 14 22 30 404 5 6 45 4 8 19 10 32 121 10 18 138 
營運期間第6季(107/1) 4 7 10 26 38 368 5 7 23 4 9 13 10 30 88 8 13 46 
營運期間第7季(107/8) 4 5 18 22 30 393 5 6 47 4 8 20 10 32 134 10 19 121 
營運期間第8季(108/1) 4 6 11 22 35 352 5 6 24 4 8 15 11 32 93 10 15 49 
營運期間第9季(108/8) 4 6 19 22 27 398 5 6 48 4 8 22 11 35 135 11 20 110 
營運期間第10季(109/2) 4 6 15 24 35 360 5 6 28 4 8 18 11 33 103 11 16 53 
營運期間第11季(109/8) 4 7 18 25 35 492 5 7 63 5 9 22 10 33 158 11 19 94 
營運期間第12季(110/2) 4 7 16 23 35 371 5 6 35 4 7 18 11 32 113 11 18 54 
營運期間第13季(110/8) 4 7 20 24 34 513 5 7 59 5 10 25 10 35 149 11 19 88 
營運期間第14季(111/2) 4 7 16 27 41 482 5 7 48 3 8 22 10 28 120 8 15 35 
營運期間第15季(111/8) 4 7 22 24 34 507 5 8 65 5 10 26 10 36 166 11 19 92 
營運期間第16季(112/2) 4 7 15 26 40 469 5 7 40 3 8 21 10 28 127 8 15 38 
營運期間第17季(112/8) 4 7 19 24 34 499 5 8 62 4 9 24 11 36 168 11 19 90 
營運期間第18季(113/2) 4 7 17 23 36 388 5 7 44 3 8 20 10 29 124 10 19 48 
營運期間第19季(113/8) 4 7 21 24 34 549 5 8 63 4 10 27 11 38 167 11 19 93 
營運期間第20季(114/2) 4 7 18 25 39 441 5 7 39 4 8 22 10 31 128 11 18 52 
營運期間第21季(114/8) 4 7 22 25 34 544 5 8 64 5 9 24 10 37 176 11 19 91 

註： 
1.環說階段資料取自「台東新設成功淨水場環境影響說明書」(2010)。 
2.由於環說階段與監測階段調查範圍不同，且方法有所差異，為避免分析有誤差，故環說階段資料僅收錄種數，隻次不列入計算。
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表 3.2-7 水域生物各項調查結果與歷年各季之比較表-自 115 年停止監測 

監測地點                  類別 
季別 

魚類 蝦蟹螺貝類 水生昆蟲 浮游植物 浮游動物 
種 隻 種 隻 科 隻次/平方公尺 種 細胞數/公升 種 個體數/公升 

測站 1 

環說階段(98/2) 3 6 3 8 7 13 11 245,000 0 0 
環說階段(98/5) 1 3 4 17 6 9 11 87,600 0 0 
補充調查(99/4) 3 - 6 - - - - - - - 

營運期間第 1 季(104/8) 2 11 5 21 7 34 9 129,600 2 8 
營運期間第 2 季(104/11) 3 8 7 25 7 26 17 355,200 4 24 
營運期間第 3 季(105/9) 3 12 4 20 9 35 11 313,600 4 20 
營運期間第 4 季(106/3) 3 17 7 25 8 43 12 337,600 5 28 
營運期間第5季(106/9) 3 14 5 24 8 37 13 310,400 4 24 
營運期間第6季(107/1) 3 16 6 15 12 41 14 345,600 6 32 
營運期間第7季(107/8) 3 21 6 28 9 45 13 108,000 7 72 
營運期間第8季(108/1) 3 17 6 17 11 38 12 368,000 7 60 
營運期間第9季(108/8) 3 21 6 29 11 49 10 403,200 7 68 
營運期間第 10 季(109/2) 3 18 6 23 11 40 11 377,600 7 64 
營運期間第 11 季(109/8) 3 30 7 33 12 41 12 388,800 8 72 

測站 2 

營運期間第 1 季(104/8) 2 10 5 15 7 37 5 131,200 2 12 
營運期間第 2 季(104/11) 2 9 7 16 7 30 11 204,800 4 28 
營運期間第 3 季(105/9) 2 11 4 16 9 40 9 257,600 4 32 
營運期間第 4 季(106/3) 2 13 6 24 8 48 10 288,000 5 40 
營運期間第5季(106/9) 2 12 5 20 8 45 10 278400 5 32 
營運期間第6季(107/1) 3 13 5 14 10 33 12 289,600 6 36 
營運期間第7季(107/8) 3 17 6 24 9 47 10 353,600 6 60 
營運期間第8季(108/1) 3 13 5 16 11 39 11 304,000 8 52 
營運期間第9季(108/8) 3 18 6 28 11 48 8 347,200 6 56 
營運期間第 10 季(109/2) 3 14 5 17 11 39 12 329,600 7 52 
營運期間第 11 季(109/8) 3 19 6 34 10 35 11 336,000 7 60 

註： 
1.環說階段資料取自「台東新設成功淨水場環境影響說明書」(2010)。由於補充調查與營運期間方法有所差異，為避免分析有誤差，故補充調查資料僅收錄種數，隻次不列入比較。 
2.補充調查僅針對魚類及蝦蟹螺貝類，其餘類別未進行調查。 
3.環說階段之水域測站與營運期間僅測站 1 相同，故僅收錄測站 1 資料，其餘測站不列入。 
4.測站 1(T97 289736, 2558995)，測站 2(T97 290072, 2558974)，測站 3(T97 290900, 2559323)。 
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表 3.2-7 水域生物各項調查結果與歷年各季之比較表-自 115 年停止監測(續一) 

監測地點                  類別 
季別 

魚類 蝦蟹螺貝類 水生昆蟲 浮游植物 浮游動物 
種 隻 種 隻 科 隻次/平方公尺 種 細胞數/公升 種 個體數/公升 

測站 1 

營運期間第 12 季(110/2) 3 21 6 25 11 37 10 356,800 8 60 
營運期間第 13 季(110/8) 4 31 6 29 12 38 10 401,600 8 72 
營運期間第 14 季(111/2) 4 25 7 26 10 37 10 283,200  8  52  
營運期間第 15 季(111/8) 4 29 7 32 11 40 11 408,000  8  76  
營運期間第 16 季(112/2) 4 25 7 25 10 36 9 257,600  7  44  
營運期間第 17 季(112/8) 4 30 7 27 11 42 9 361,600 7 64 
營運期間第 18 季(113/2) 4 22 6 24 12 38 10 272,000 7 48 
營運期間第 19 季(113/8) 4 27 7 28 11 43 10 380,800 7 76 
營運期間第 20 季(114/2) 4 23 7 26 12 37 9 289,600  8  60  
營運期間第 21 季(114/8) 4 29 7 29 11 45 10 368,000 8 72 

測站 2 

營運期間第 12 季(110/2) 3 15 5 23 11 38 12 302,400 8 48 
營運期間第 13 季(110/8) 4 20 6 33 11 36 10 532,800  10  108  
營運期間第 14 季(111/2) 4 19 6 30 11 33 9 254,400  7  48  
營運期間第 15 季(111/8) 4 19 6 31 11 37 11 536,000  10  112  
營運期間第 16 季(112/2) 4 20 5 26 10 32 6 369,600  8  64  
營運期間第 17 季(112/8) 4 21 6 31 10 36 8 500,800 9 92 
營運期間第 18 季(113/2) 4 17 5 22 10 35 8 289,600 7 52 
營運期間第 19 季(113/8) 4 18 6 32 11 34 8 408,000 8 88 
營運期間第 20 季(114/2) 4 19 6 27 10 35 8 332,800  7  76  
營運期間第 21 季(114/8) 4 21 6 32 11 42 9 409,600 8 96 

註： 
1.環說階段資料取自「台東新設成功淨水場環境影響說明書」(2010)。由於補充調查與營運期間方法有所差異，為避免分析有誤差，故補充調查資料僅收錄種數，隻次不列入比較。 
2.補充調查僅針對魚類及蝦蟹螺貝類，其餘類別未進行調查。 
3.環說階段之水域測站與營運期間僅測站 1 相同，故僅收錄測站 1 資料，其餘測站不列入。 
4.測站 1(T97 289736, 2558995)，測站 2(T97 290072, 2558974)，測站 3(T97 290900, 2559323)。 
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表 3.2-7 水域生物各項調查結果與歷年各季之比較表-自 115 年停止監測(續二) 

監測地點                  類別 
季別 

魚類 蝦蟹螺貝類 水生昆蟲 浮游植物 浮游動物 
種 隻 種 隻 科 隻次/平方公尺 種 細胞數/公升 種 個體數/公升 

測站 3 

營運期間第 1 季(104/8) 2 8 4 16 6 25 7 208,000 1 4 
營運期間第 2 季(104/11) 3 6 4 14 6 22 12 268,800 5 24 
營運期間第 3 季(105/9) 3 12 4 19 6 26 9 216,000 4 16 
營運期間第 4 季(106/3) 3 14 5 22 6 35 11 257,600 5 24 
營運期間第5季(106/9) 3 13 4 20 6 30 10 264,000 4 20 
營運期間第6季(107/1) 4 13 5 23 10 25 13 292,800 4 28 
營運期間第7季(107/8) 4 18 6 26 8 31 9 313,600 5 40 
營運期間第8季(108/1) 4 13 5 25 9 29 11 294,400 4 36 
營運期間第9季(108/8) 4 20 6 31 9 34 10 310,400 5 36 
營運期間第 10 季(109/2) 4 15 5 26 9 27 14 275,200 4 36 
營運期間第 11 季(109/8) 4 27 7 35 9 31 10 297,600 6 40 
營運期間第 12 季(110/2) 4 17 5 29 8 26 11 292,800 5 40 
營運期間第 13 季(110/8) 4 25 6 32 9 32 9 334,400 7 80 
營運期間第 14 季(111/2) 5 22 8 37 9 28 9 214,400  6 36  
營運期間第 15 季(111/8) 4 26 7 33 9 30 9 336,000  7 88  
營運期間第 16 季(112/2) 4 21 7 30 9 29 8 256,000  6 40  
營運期間第 17 季(112/8) 4 22 7 31 9 31 8 393,600 8 92 
營運期間第 18 季(113/2) 4 18 6 27 9 27 8 259,200 6 48 
營運期間第 19 季(113/8) 4 23 6 34 9 29 8 339,200 7 80 
營運期間第 20 季(114/2) 4 19 6 28 9 30 7 273,600  7 52  
營運期間第 21 季(114/8) 4 23 6 35 9 31 9 329,600 8 76 

註： 
1.環說階段資料取自「台東新設成功淨水場環境影響說明書」(2010)。由於補充調查與營運期間方法有所差異，為避免分析有誤差，故補充調查資料僅收錄種數，隻次不列入比較。 
2.補充調查僅針對魚類及蝦蟹螺貝類，其餘類別未進行調查。 
3.環說階段之水域測站與營運期間僅測站 1 相同，故僅收錄測站 1 資料，其餘測站不列入。 



 

 

 

 

 

 

附錄一 

檢測單位認證資料



  

東典環安許可證首頁 水質水量檢測類 



  



  



  



  



 

 噪音檢測類 



 

 

 

 

 

 

附錄二 

採樣與分析方法 

 



噪音(含低頻噪音)振動 

 



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



地面水水文 

 



  



 

 

 

 

 

 

附錄三 

品保/品管查核紀錄



噪音(含低頻噪音)及振動 
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附錄四 

原始數據



傾斜管觀測 

 



  



  



  



  



  



  



  



  



 

噪音(含低頻噪音)及振動 
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附錄五 

環境監測現場採樣照片 

  



環境監測設備照片 

  
安全帽 背負式安全帶 

  
反光背心 救生衣 

  
手套 急救箱 



  
警示錐 警示柱 

 

 

警示燈  

 

  



環境監測照片 

  

傾斜管觀測-量測(115.02.25) 傾斜管觀測-量測(115.02.25) 

  
傾斜管觀測-水位量測(115.02.25) 傾斜管觀測-水位量測(115.02.25) 

  
傾斜管觀測-量測(115.03.31地震後) 傾斜管觀測-量測(115.03.31地震後) 



  
傾斜管觀測-水位量測(115.03.31地震後) 傾斜管觀測-水位量測(115.03.31地震後) 

  
噪音(含低頻噪音)及振動-基地內 噪音(含低頻噪音)及振動-高台社區教會 

  
噪音(含低頻噪音)及振動-三仙國小 地面水水文-柑仔山溪 



 

 

地面水水文-富家溪(興農橋)  
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	2.數據審核
	(1)檢驗員依分析品管流程驗證方法及數據之有效性，並核對登錄數據及檢查運算結果，另需計算查核分析、添加分析之百分回收率及重覆分析之相對百分偏差。
	(2).品管員審核各項記錄、報告數據、查驗檢驗法是否合於標準規定，並驗算複核計算結果。
	(3)品管員審核每次分析結果是否合於品保目標之精確性及準確性之品管要求，並檢查數據之合理性。
	(4)對於異常值之確認及處理方法，依據檢驗室標準改正措施及步驟來處理。
	(二)結果數據處理
	報告表示位數，如表1.5-3所示。若檢測之數值低於方法偵測極限(MDL)，則以”ND”表示。以鎘為例，方法偵測極限(MDL)為0.0001mg/L(表1.5-2)，報告最多有效位數為三位(表1.5-6)；若放流水之鎘實測值為0.00018 mg/L，超過MDL，但為了滿足報告有效位數僅能出具到小數點下三位之規定，故檢測報告將以<0.001 mg/L呈現。環境部已於民國99年3月5日環檢一字第0990000919號函公告「檢測報告位數表示規定」。
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